Anziehdrehmoment

11 Motor

1111 Motorblock

1112 Zylinderkopf mit Deckel

1114 Gehausedeckel

1115 Gehéauseentliftung

1124 Pleuel mit Lager

1126 Anlasserfreilauf, Vorgelege

1131 Nockenwelle

1141 Olpumpe mit Sieb und Antrieb
1142 Offilter und Leitungen

1151 KuhImittelpumpe mit Antrieb
1153 Thermostat und motorfeste Kihimittelleitungen
1178 Abgassteuerung, Lambda Sonde
1184 Motor-, Aggregat-Schutzbauteile

Anziehdrehmomente 0J91 - R 1250 GS

11 - Motor Wert
11 11 - Motorblock
Kahimittel-Ablassschraube in Kurbelgehduse

M10x 1 10 Nm
Kuhimittel-Befullschnittstelle in Kurbelgehduse

M10 x 1 5Nm
Halter Motorschutz an Kurbelgehéuse

M8 x 25 19 Nm
Verdrehsicherungsplatte (Gleitlager) an Kurbelgehéuse

M6 x 25 12 Nm

Zusammenbau Kurbelgehause

M10 x 130 Anziehdrehmoment, 25 Nm
Weiterdrehwinkel, 90°

Zusammenbau Kurbelgehause

M6 x 30 170 Nm
Zusammenbau Kurbelgehause

M8 x 80 19 Nm
Membranventil an Kurbelgehause

M6 x 16 12 Nm
Motorschutz an Halter

M6 x 20 8 Nm
Olablassschraube an Kurbelgehause

M20x 1,5 42 Nm
Verschlussschraube (Anschluss Oldruckmessung) in Kurbelgehause

M10 x 1 10 Nm
Verschlussschraube flir OT-Absteckung in Kurbelgehéuse

M16 x 1,5 30 Nm

11 12 - Zylinderkopf mit Deckel
Haltebugel an Lagerbriicke

Gliltig



11 - Motor Wert Gultig

M6 x 35 10 Nm
Nockenwellenlagerbriicke an Zylinderkopf

M6 x 35 Anziehreihenfolge: wechselnd festziehen
10 Nm

Oleinfillschraube in Zylinderkopfhaube

M34 x 1,5 8 Nm

Zylinderkopf an Kurbelgehause

M10x 110-10.9 Anziehreihenfolge: Uber Kreuz festziehen

1. Anziehdrehmoment, 5 Nm
2. Anziehdrehmoment, 20 Nm
3. Anziehdrehmoment, 40 Nm
Weiterdrehwinkel, 150°

M6 x 25 12 Nm
M6 x 95 12 Nm
Zylinderkopfhaube an Zylinderkopf

M6 10 Nm

11 14 - Gehdusedeckel

Oltank an Frontdeckel

M5 x 16 5Nm

Motorgehdusedeckel an Kurbelgehause

M6 x 20 Anziehreihenfolge: Siehe Reparaturanleitung
170 Nm

11 15 - Gehéduseentllftung

Entliftungsdeckel an Getriebedeckel

M6 x 20 12 Nm

EntlGftungsrad an Kurbelwelle

M10x 1x25 40 Nm

11 24 - Pleuel mit Lager

Pleuelschraube

M10 x 1 x 50 - 13.9, Schraube erneuern 1. Anziehdrehmoment, 5 Nm

Gewinde und Auflageflache der Schraube gedlt 2. Anziehdrehmoment, 20 Nm

Weiterdrehwinkel, 150°
Schraube lockern und nochmals festziehen
1. Anziehdrehmoment, 5 Nm
2. Anziehdrehmoment, 20 Nm
Weiterdrehwinkel, 150°

11 26 - Anlasserfreilauf, Vorgelege

Achse fur Starterdoppelrad an Kurbelgehause

M6 x 80, Schraube erneuern 8 Nm
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Achse fur Starterzwischenrad an Kurbelgehéuse
Linksgewinde, M20 x 1,5 18 Nm

M6 x 80, Schraube erneuern 8 Nm
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Hulse (Axialanschlag Freilaufrad) an Kurbelgehéuse

M6 x 50, bei Wiederverwendung 10 Nm
Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

Freilaufgehduse an Generator
M8x 16-12.9 35Nm



11 - Motor

11 31 - Nockenwelle

Geber fur Nockenwellensensor an Nockenwelle (Klemmung)
M5 x 20

Kettenspanner an Zylinder

M18x 1,5

Steuerkettenschienen an Kurbelgehause

M8

Schraube fiir Zwischenwellenachse in Zylinderkopf
M6 x 14

Kettenrad an Zwischenwelle

M6 x 12

Nockenwellenrad an Nockenwelle

Auslass rechts, M10 x 1,25 x 25 - 10.9

sonstige Nockenwellen, M10 x 1,25 x 35 - 10.9

11 41 - Olpumpe mit Sieb und Antrieb
Olpumpendeckel an Kurbelgehause

M6 x 16

Olpumpenritzel an Olpumpenwelle

M6, Mutter erneuern
Schraubensicherung (mechanisch)

Olsaugschnorchel in Kurbelgehause

M6 x 20, Schrauben erneuern
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Verschlussschraube fiir Oldruckregelventil in Kurbelgehéuse
M24 x 1,5

11 42 - Offilter und Leitungen

Olfilter an Kurbelgehause

Dichtung mit Motordl benetzen

Offilterstutzen an Kurbelgeh&use

M20x 1,5

11 51 - Kihimittelpumpe mit Antrieb

Kihimittelpumpe an Kurbelgehause

M6 x 40

11 53 - Thermostat und motorfeste Kihimittelleitungen
Kihimittelstutzen an Kurbelgehause

M6 x 16

Kahlmittelstutzen fir Thermostat an Kurbelgehéuse
M6 x 16

11 78 - Abgassteuerung, Lambda Sonde
Lambdasonde an Abgaskrimmer

M18x 1,5
Gewinde schmieren, Schmiermittel (Optimoly TA)

Lambdasonde nach Katalysator

M12x 1,25
Gewinde schmieren, Schmiermittel (Optimoly TA)

11 84 - Motor-, Aggregat-Schutzbauteile
zb halter motorschutz hinten an zb kurbelgehduse
M8 x 25

Wert

6 Nm

32 Nm

19 Nm

8 Nm

10 Nm

65 Nm
60 Nm

12 Nm

170 Nm

8 Nm

42 Nm

11 Nm

35Nm

12 Nm

12 Nm

12 Nm

45Nm

25Nm

19 Nm

Giltig



Anziehdrehmoment

77 Sonderzubehor Motorrad

7712 Gehausedeckel, Abdeckung, Blende
7714 Motorschutz, Motorschutzblgel
7715 Getriebe, Anbauteile

7725 Rahmen, FuBrasten, Anbauteile
7730 Anbauteile, Verkleidung

7744 Anbauteile Topcase, Gepackbriicke
7749 Sonstiges Gepacksystem

7753 Schalter, Klein-, Steuergerat

Anziehdrehmomente 0J91 - R 1250 GS
Ausstattungsvariante:
Sportschalldampfer S2
Option 719 82
HP -Frasteile SZ
Aluminium-2Zylinderkopfhaubenschutz $2
Enduro-Motorschutz $Z
Motorschutzbligel S2
FuBraste 52
0589 - Handschutz SA
Blenden fir Haltegriffbohrung $2
Kofferhalter flir Aluminium-Koffer S2
Deckelblende fiir Topcasedeckel S2
Topcasehalter S2
Tankrucksack S2
Scheinwerferschutz 2
LED-Zusatzscheinwerfer $2

77 - Sonderzubehdér Motorrad

77 11 - Abgasanlage
Hitzeschutzblende an Abgaskrimmer
Schraube, M5 x 12

Sportschalldampfer an Heckrahmen
M8 x 35

Sportschallddmpfer an Abgaskriimmer

77 12 - Gehausedeckel, Abdeckung, Blende
Abdeckung Ztindspule an Zylinderkopfhaube
M6 x 20

Schleifpad an HP -Zylinderkopfhaube
M6 x 20

Zylinderkopfhaubenschutz an Kurbelgehéuse
M5 x 12

Zylinderkopfhaubenschutz an Zylinderkopfhaube

Wert Giltig

4 Kim - mit Sportschallddmpfer $Z

L - mit Sportschallddmpfer S2
L — mit Sportschalldampfer $2
10 N _ mit Option 719 52

oder

- mit HP -Frasteile $2
R — mit HP -Frasteile SZ
5Nm

— mit Aluminium-Zylinderkopfhaubenschutz $2



77 - Sonderzubehér Motorrad Wert Glltig
M6 10 Nm

77 14 - Motorschutz, Motorschutzbtgel

Rohrschelle mit Halteblech an Rahmenrohr

M6 x 16 8 Nm — mit Enduro-Motorschutz 2

Motorschutzbugel links/rechts an Zylinderkurbelgehéuse

M10 x 45 56 Nm
MK, Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Enduro-Motorschutz an Halteblech

M6 x 16 8Nm - mit Enduro-Motorschutz $2

Enduro-Motorschutz an Halter

M6 x 25 8Nm - mit Enduro-Motorschutz 2

Motorschutzbligel an Motor

M8x 35-10.9 19 Nm — mit Motorschutzbiigel SZ

Motorschutzbligel an Rahmen oben

M8 x 30 19 Nm
Motorschutzblgel mit Rahmen an Motor
hinten unten, M10 x 45 55 Nm

Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

77 15 - Getriebe, Anbauteile

Abdeckung fir Hinterachse Machined
Anziehreihenfolge: 1.
10 Nm
Anziehreihenfolge: 2.
15 Nm

77 25 - Rahmen, FuBrasten, Anbauteile

Aufnahme an Trager

M8 x 25 20 Nm
Schraubensicherung (mikroverkapselt)
oder, Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

— mit FuBraste $2

FuBraste an Klemmbock

M6 x 20/ M6 x 12 10 Nm
Trittsttick an FuBbremshebel

M6 x 20 10 Nm
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Trittstlick an Schalthebel

M6 x 20 10 Nm

Schraubensicherung (mikroverkapselt)

Klemmbock an FuBrastengelenk

M8 x 25 20 Nm
Klemmbock an FuBraste
M8 x 20 20 Nm

— mit FuBraste $Z

Scheuerschutz an FuBraste

WA & H — mit FuBraste $2

Spiegel an Lenker
M10 x 30 25 Nm

M10 x 50 25Nm — mit Handschutz S (0589)

Klemmschraube fur Trittstick



77 - Sonderzubehér Motorrad

M6 x 20

77 30 - Anbauteile, Verkleidung

Blende fur Haltegriffoohrung an Heckrahmen
M8 x 25

Blende fiir Haltegriffoohrung an Heckrahmen

M8 x 25
Schraubensicherung (mikroverkapselt)
oder, Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

M8 x 40
Schraubensicherung (mikroverkapselt)
oder, Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

77 42 - Anbauteile Koffer
Kofferhalter an Heckrahmen

oben vorn, M8 x 40, Schraube erneuern
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

oben hinten, M8 x 25, Schraube erneuern
Schraubensicherung (mikroverkapselt)

vorn, M8 x 20

Querstrebe an Kofferhalter
M8 x 20

77 44 - Anbauteile Topcase, Gepéackbriicke
Blende an Tragerplatte

M5 x 14,5

Deckelblende an Topcasedeckel

Schraube fur Kunststoff, 4 x 12

Topcasehalter an Haltegriff
M6 x 20

Topcasehalter mit Haltegriff an Heckrahmen

M8 x 35
Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

M8 x 40
Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

Tragerplatte an Heckrahmen

M8 x 35

M8 x 50

77 45 - Tankrucksack

Anbindung vorn fur Tankrucksack an Rahmen
M6 x 28

77 49 - Sonstiges Gepéacksystem
Adapterplatte festziehen

M6 x 40

77 51 - Beleuchtung

Halter an Cockpitverkleidung
M5x 17,5

Halter LED-Zusatzscheinwerfer an Fronttréager

M6 x 30
Schraubensicherung (mechanisch)
oder, Schraubensicherungsmittel (Loctite 243, mittelfest)

Distanzbolzen an Scheinwerferschutz

Wert
10 Nm

8 Nm

8 Nm

8 Nm

19 Nm

19 Nm

19 Nm

19 Nm

2 Nm

1,5 Nm

5Nm

19 Nm

19 Nm

19 Nm
19 Nm

8 Nm

8 Nm

2 Nm

8 Nm

Gliltig

— mit Blenden fiir Haltegriffbohrung $2

— mit Blenden fiir Haltegriffoohrung S2

- mit Kofferhalter fir Aluminium-Koffer $2
- mit Kofferhalter fir Aluminium-Koffer S2

- mit Kofferhalter fir Aluminium-Koffer $2

- mit Kofferhalter fir Aluminium-Koffer SZ

- mit Deckelblende fiir Topcasedeckel SZ

- mit Topcasehalter S2

- mit Topcasehalter $2

- mit Topcasehalter SZ

— mit Tankrucksack SZ

— mit Scheinwerferschutz 2

- mit LED-Zusatzscheinwerfer S2



77 - Sonderzubehér Motorrad
M6 x 10

LED-Zusatzscheinwerfer an Halter
M6 x 45

77 53 - Schalter, Klein-, Steuergerét
Kupplungsschalter an Handarmatur
Schraube fur Kunststoff, 2,2 x 22
Zusatzschalter an Klemmbock

M5 x 12

Wert
2,5Nm

6 Nm

0,4 Nm

2 Nm

Giiltig

- mit Scheinwerferschutz S2

- mit LED-Zusatzscheinwerfer $Z

- mit LED-Zusatzscheinwerfer S2



